
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

07 апреля 2023 г.               № 281 

г. Советск 

О проведении межмуниципальной ассамблеи-семинара  

«На пути от математического образования к инженерному» в 2023 году 

В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», а также с главой 12. 

«Управление системой образования. Государственная регламентация 

образовательной деятельности статьей 89. «Управление системой 

образования» Закона Российской Федерации «Об образовании» (Федеральный 

закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации"), с целью развития профессиональной компетентности, 

формирования устойчивых навыков системной рефлексии педагогического 

процесса и его результатов, формирования структурной целостности 

педагогической деятельности каждого работника, с целью трансляции 

инновационной деятельности, демонстрации профессионального мастерства 

специалистов, мотивирования профессионального развития специалистов   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести межмуниципальную ассамблею-семинар «На пути от 

математического образования к инженерному» в 2023 году. 

Дата проведения: 07 апреля 2023 года. 

Цель: повышение профессиональной компетентности педагогов в области 

разработки и применения развивающих технологий на уроках и во внеурочной 

деятельности. 

Задачи:  

− Проекция эффективных обучающих стратегий при развитии УУД 

школьников. 

− Интересные подходы к решению проблемы активизации познавательного 

интереса обучающихся. 

− Представление опыта организации метапредметных практиках с 

мотивированными школьниками в профильных классах лицея.  

 

Целевая аудитория: директора ОО востока области, заместители директора по 

УВР, заместители директора по ВР, в том числе реализующие инженерное 

направление и воспитательную работу в профильной школе. 

 

 

 

 

 



2 
 

Основание: в соответствии с порядком сетевого взаимодействия. 

Продолжительность – 2 час 20 минут. 

2. Педагогам, ведущим семинар: Буринской Е.В., Олишевской А.Р., 

Олишевскому О.Ф., Зинченко А.Г., Батухтину И.Д., Михайловой А.Р., 

учителям, подготовившим изобретение), за 1 день до проведения мероприятий 

предоставлять презентации и тезисы транслируемых материалов в 

электронном виде для публикации, оформленные в соответствии с едиными 

требованиями, а также самоанализ проведенных мероприятий (на почту 

Кудрявцевой Т.А., Фалендушу А.В.). 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Кудрявцеву 

Т.А., заместителя директора, Фалендуша А.В., технического специалиста. 

4. Ответственным за техническое сопровождение назначить Фалендуша А.В. 

5. Сутуриной Л.Н., секретарю учебной части, довести данную информацию до 

сведения всех заинтересованных лиц. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор  Т. Н. Разыграева 

   
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР 

 

 Т.А. Кудрявцева 

Учитель начальных классов  Е.В. Буринская 

Учитель физики  О.Ф. Олишевский 

Учитель технологии  А.Г. Зинченко 

Заместитель директора по ВР  А.Р. Олишевская 

Электроник  А.В. Фалендуш 

Учитель информатики  Т.П. Павлова 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

Учитель немецкого языка  А.О. Кузьмина 

Учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

Учитель математики  И.Д. Батухтин 

Учитель русского языка и литературы  А.Р. Михайлова 

Учитель информатики  В.О. Гридяев 

Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных 

 

 

  



3 
 

Приложение 1 к приказу МАОУ «Лицей №10» г.Советска  

от 07.04.2023 №281 

Программа ассамблеи 

 

 



4 
 

 

 



5 
 

Руководитель+специалист IT-куб Проектная идея (КТД IT) 

(7 чел.) 5А Джафарова Н.Н. – руководитель 

(специалист IT-куб - Гридяев В.О.) 

Создание рисунков в Excel 

(14 чел.) 5Б Соломаха Н.Р. – руководитель 

(специалист IT-куб - Гридяев В.О.) 

Сувениры родного города 

(3 чел.) 5В Михайлова А.Р. – руководитель 

(специалист IT-куб - Михайлова А.Р.) 

Видеоурок  "Робопёс" 

(8 чел.) 6А Ширшонкова Е.Н. – руководитель 

(специалист IT-куб - Олишевский О.Ф.) 

Создание макета Солнечной 

системы 

(6 чел.) 6Б Горецкая Е.В. – руководитель 

(специалист IT-куб – Зинченко А.Г.) 

Создание шахматных фигур 

"Пешка" 

(8 чел.) 6В Грыдин Д.П. – руководитель 

(специалист IT-куб – Фалендуш А.В.) 

Создание Салфетницы. 

(8 чел.) 7Б Кузьмина А.О. – руководитель 

(специалист IT-куб – Олишевский О.Ф.) 

Создание умного робота 

(3 чел.) 8А Агеева И.В. – руководитель 

(специалист IT-куб – Олишевский О.Ф.) 

Аудиогид по Музею истории лицея 

(3 чел.) 9А Кошевец Д.В. – руководитель 

(специалист IT-куб – Фалендуш А.В.) 

3D модель кровеносной системы 

человека. 

(6 чел.) 9Б Павлова Т.П. – руководитель 

(специалист IT-куб – Павлова Т.П.) 

Создание робота-пожарника 

(8 чел.) 9В Сидоренко Т.В. – руководитель 

(специалист IT-куб – Зинченко А.Г.) 

Создание шахматной фигуры 

"Ладья" 

(3 чел.) 9Г Разумных Н.С. – руководитель 

(специалист IT-куб – Зинченко А.Г.) 

Аудиогид "Экскурсия по Советску" 

(10 чел. выбрать, которые собрались в 11 классе 

сдавать профильную математику) 10А Калабина 

Г.Е. (специалист - Олишевский О.Ф.) 

Создание программы "Умная 

теплица на космической станции" 

(5-7 человек, которые собрались в 11 классе 

сдавать профильную математику) 10Б Юст В.Э. 

(специалист - Зинченко А.Г.) 

Создание "Стаканов для 

карандашей" 

 


		2023-05-17T09:54:46+0200




